2022年12月21日

各  位

会 社 名 阪急阪神ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉山 健博

 （コード番号 9042 東証プライム）

問合せ先 グループ経営企画室 広報部長 辰馬秀彦

 （TEL．06-6373-5092）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

 ＜昇任＞

  代表取締役社長

嶋田 泰夫 （しまだ・やすお）     （現・代表取締役副社長）

 ＜退任＞

    取締役

   杉山 健博 （すぎやま・たけひろ）   （現・代表取締役社長）

                       ※当社取締役及び阪急阪神不動産㈱代表取締役会長

は継続するとともに、本日付で阪神電気鉄道㈱

取締役に就任しました。

２．異動の理由

  当社グループでは、本年５月に「阪急阪神ホールディングスグループ 長期ビジョン～2040年に

向けて～」を策定し、長期的な戦略の下、持続的な企業価値の向上と持続可能な社会の実現に

向けて、鋭意取り組んでいるところです。

新しい長期ビジョンのスタートの年となる今年度は利益規模が当初の想定を上回るなど、同

ビジョンは順調な立ち上がりを見せており、来年度からは同ビジョンを本格的に推進していく

ことになりますので、今般、将来を見据えた新たな経営体制を整備することとしました。

３．異動予定日

  2023年３月１日

以 上